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Część urzędowa.
Jego c. i k. Apostolska Mość raczył na podsta

wie najuniżeńszego przedstawienia ministra cesarskiego 
domu i spraw zagranicznych najwyższem postanowie
niem z 8. czerwca br. udzielić dyplomowi jeneralnego 
konsula belgijskiego we Wiedniu Edwardowi R en  k in  
najwyższe exequatur.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył na podsta
wie najuniżeńszego przedstawienia ministra cesar 
skiego domu i spraw zagranicznych najwyższem posta
nowieniem z 3. czerwca br. mianować konsula w Tra- 
pezunt z tytułem i charakterem jeneralnego konsula 
Juliusza Z w i e d i n e k - S u n d e n b o r s t  c. k. jeneral- 
nym konsulem w Bejrucie i równocześnie przeniósł c. 
k. konsula w Kustendsche Alfonsa Q u e s t i a u x  do 
Trapenzuntu na szefa tamtejszego c. k, jeneralnego 
konsulatu.

Jego Excelencya pan minister wyznań i oświecenia 
mianował rzeczywistego nauczyciela przy c k. gimna- 
zyum w Samborze Franciszka N o w o t n y  rzeczywistym 
nauczycielem przy c. k. niemieckiem wyższem gimnazyum 
w Ołomuńcu.

Prezydent krajowej dyrekcyi skarbu mianował 
praktykanta konceptowego Dra Felixa G ó r s k i e g o  
prowizorycznym koncypistą przy Lwowskiej prokurato-
ryi skarbu.

Lwów, dnia 10. czerwca 1872.

W Zukowie powiatu brzeżańskiego sprawdzono 
wybuch księgosuszu Z tego powodu zarządzono wszel
kie środki gwoli przytłumienia tej zarazy w myśl u- 
stawy z r. 1868 i ustanowiono 3 milowy okręg zarazy, 
do którego wcielono następujące miejscowości: Z po
wiatu brzeżańskiego : Cborościec, Chorobrów , Augu
stówka, Helenków, Koniuchy, Krasna, Glinna, Płaucza 
wielka i mała, Złoczówka, Kaplińee, Medowa, Taurów, 
Wybudów, Wymysłówka, Budyłów, Płoty cza, Ceniów, 
Olesin, Komarówka, Dubszcze, Kozowa, Kozówka, Krzy
we, Teofipulka, Wiktorówka, Kalne, Litiotyn, Bazin- 
kówka, Sarańczuki, Trościaniec, Kotów, Rybniki, P0tu - 
tory, Żołnówka, Posucbów, Olchowiec, Mieczyszczów, 
Podwysokie, Dcmnia, Hucisko, Nadorożniów, Kurzawy, 
Brzeżany, Leśniki, Szybaliu, Baranówka, Kuropatniki, 
Potok, Byszki,- Żuków, Hinowice, Dryszczów, Wulka, 
Szumlany małe, Łopszyn, Rohaczyn wieś i miasteczko, 
Narajów miasteczko i wieś, Wierzbów, Buszcze, Poru- 
czyn, Dworce, Plicbów, Urmań.

Z powiatu złoczowskiego: Zborów, Cecowa, Po- 
brebce, Prysowce, Korzyłów, Z arudzie, T raw otłok i, Jo- 
zefówka, Hodów, Rozhodów, Krasnopuszcza, Pomorzany, 
Kalne) Bobutyn, Żabin, Cbrabuźna, Urlów, Machnowce, 
Pleśniany, Torków, Czyżów, Uhorce, Koropiec, Wicyn, 
Kropiwna i Bubszczany.

Z powiatu przemyślańskiego: Podusilna, Dusanów, 
Baczów , Błotnia , Podusów, Nowosiółka, Stryhańce , 
Bekszyn, Potoczany, Dunajów miasteczko i wieś, Biała, 
Ciemierzyńce, Pniatyn.

Z powiatu robatyńskiego: Stratyn miasteczko i
wieś, Dobrymów, Podwińce, Puków, Cześniki, Łopuszna, 
Żołczów, Lipica górna i dolna.

Z powiatu podhajeckiego: Szczepanów, Telacze, 
Bożykow, Wołoszczyzna, Siólko i Sławentyn.

Zarazem zabroniono odbywanie targów na bydło 
rogate w Brzeżanach, Narajowie, Kozowie, Rohaczynie, 
Pomorzanach, Dunajowie i w Stratynie.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa

Lwów, 16. czerwca 1872
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dziennika ustaw państwa tymczasowo tylko w niemieckiem, 
włoskiem j kroackiem wydaniu.
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hipotecznych wpisów tudzież zgłoszenia i przeistoczenia 
praw hipotecznych w Dalm acyi.

Część nieurzędowa.
Lwów, dnia 19. czerwca.

Za pośrednictwem Jego Excelencyi Pana Na
miestnika złożyły u stóp tronu adresy kondolencyjne 
z powodu śmierci śp najdostojniejszej arcyksiężnej Zofii 
reprezentacye powiatu Grybowskiego, Nowo-Sądeckiego, 
Kamioneckiego, Żółkiewskiego, Stryjskiego, Wielickiego 
i Brzeskiego, tudzież reprezentacye miast Żurawna i 
Niepołomic. Równocześnie prosiły reprezentacye powiatu 
Tarnobrzeskiego, Lwowskiego i Chrzanowskiego Jego 
Excelencyę p. Namiestnika, ażeby złożył u stóp tronu 
wyrazy żalu i współczucia, któremi przejętą jest cała 
ludność tych powiatów z powodu nieszczęścia, jakie 
dotknęło rodziny Najjaśn. Pana.

Wiedeń. Najjaśniejsza Pani i J. C. W. arcyksię- 
żniczka Marya Walerya wyjechały 17. bm. z Scbónbrunn 
do Iscbe.

— Najjaśniejszy Pan raczył wydać następujące 
najwyższe pismo odręczne do Namiestnika Czech fml. 
barona Alexandra K o l l e r a :

Kochany baronie K o l i  er !  Z niezmordowaną i o- 
ględną energią starałeś się złagodzić smutne następstwa 
klęsk elementarnych, któremi niektóre okolice Mojego 
Królestwa Czeskiego tak ciężko dotknięte zostały. Na 
dowód Mojej szczególnej wdzięczności za Twoją pełną 
poświęcenia działalność i w uznaniu Twoich znakomi
tych usług w ogóle udzielam Ci wielki krzyż Mojego 
orderu Leopolda z uwolnieniem od taks.

Scbónbrunn, dnia 13. czerwca 1872.
F rancis żeli J ó ze f  m. p.

— Najjaśniejszy Pan raczył wydać następujący 
manifest do Pcgraniczan 12, 13 i 14 pułku pogra
nicznego i titlańskiego batalionu :

Zarządzone Naszem rozporządzeniem z 8 czerwca 
1871 reformy w celu utorowania prowincyalizacyi w ła
snego okręgu zostały już wykonane.

Ażeby Was także i pod względem służby woj 
skowej postawić na równi z resztą ludności Naszego 
królestwa Węgierskiego, widzę się spowodowanym roz
kazać, ażeby z dniem 1. listopada 1872 w okręgu Na
szego banatskiego Pogranicza i titlańskiego batalionu 
przepisy wojskowe dla c. k. Pogranicza wojskowego 
uchylone zostały a natomiast weszły w życie artykuły 
40, 41 i 42 ustawy z r. 1868 o sile zbrojnej tudzież 
o milicyi krajowej i o pospolitem ruszeniu.

W dniu tym rozwiązane zostają: 12 niemiecko- 
banatski pułk pograniczny, 13 romańsko-banatski pułk 
pograniczny, 14 serbsko-banatski pułk pograniczny i 
batalion titlański.

Wasz Cesarz i Król dziękuje Wam za wierność i 
uległość, którą dotąd zawsze okazywaliście dla tronu i 
ojczyzny wyrażając zarazem przekonanie, że także i 
wśród nowych stosunków okażecie równe przywiązanie 
do Nas i Waszej ojczyzny.

Wiedeń, 9. czerwca 1872.
Franciszek Józef tn. p.

Peszt. Do „Bohemii“ piszą z Pesztu pod dniem 
14. b. m .:

„Pierwszy dzień wyborów wypadł dla stronnictwa 
Deaka bardzo pomyślnie. W całym komitacie Raab, wy
bierającym czterech deputowanych, wybrano samych 
deakistów, .przy czem lewica straciła w Teth je 
dno krzesło poselskie. Wynik tych wyborów jest tem 
ważniejszy, ileże lewica liczyła na pewne zwycięstwo 
w tym komitacie. Nie tylko bowiem w Teth lecz tak 
że w mieście Raab utrzymał się choć nie znaczną wię
kszością  gtosów  profesor K a u tz , przeciw kandydatowi 
lewicy. Dziś odbywają się wybory w Preszburgu ; i tu 
w ostatnich dniach zmieniła się znacznie sytuacya na 
korzyść stronnictwa Deaka. Do wczoraj był jeszcze wy
bór prezydenta rady ministrów, br. Lonyay, bardzo wąt
pliwym , ponieważ kasyno katolickie nie oświadczyło 
się jeszcze było, za kim głosować będzie. Wczoraj zaś 
uchwalono tam głosować za hrabią Lonyay, tak iż wy
bór jego nie ulega już najmniejszej wątpliwości. Począ
tek wyborów wypadł dla deakistów pomyślnie ; nie 
się jednakże przewidzieć, czy rzeczy tak dalej pójdą. 
Podróż Najjaśniejszego Pana do Banatu a obecna po
dróż ministrów do Siedmiogrodu korzystnie wpłyną na 
rezu lta t wyborów dla stronnictwa rządowego. W dol

nych Węgrzech i w Siedmiogrodzie wahają się jeszcze 
wyborcy wiejscy, w chwili wyborów jednakże głosować 
będą prawdopodobnie wraz z narodowcami za kandy-* 
datami większości sejmu węgierskiego.

Londyn. Lord Granville przesłał jenerałowi Scbenck 
notę o instrukcyach danych ajentom angielskim w Ge
newie. Według tych instrukcyj, Anglia życzy sobie od
roczenia prac sądu polubownego do czasu, gdy kon- 
weneya dodatkowa do traktatu  waszyngtońskiego będzie 
zawartą i ratyfikowaną. Anglia żałuje , że dotychczas 
nie mogło być porozumienia o przedmiot sporny, któr.' 
ma być przedmiotom prac sądu polubownego, i że 
w ogóle nie może dalszych kroków w przedmiocie tych
że prac uczynić. Anglia uznaje wprawdzie, że sąd po
lubowny po upływie terminu odroczenia, choćby kwe- 
stya sporna rozwiązaną tymczasem me zosta ła , ma 
prawo rozpocząć znów swoje prace; w takim razie je 
dnak Anglia musi zastrzedz wszystkie swoje prawa, jak 
to już uczyniła w nocie dołączonej do memoryału p ro 
cesowego.

— Czytamy w korespondencyi londyńskiej „Koln, 
Ztg.“ z dnia 13. b. m .: „Anglia doznała w ostatnich 
czasach od Francyi wielkiego upokorzenia; a gdyby to „ 
pochodziło od mniejszego państwa, byłaby już dawno po
ciągnęła je do surowej odpowiedzialności. Z Francyą 
toczyły się długo rokowania, a dopiero po kilku mie
siącach mógł lord Granyille o wyniku tych rokowań 
zawiadomić parlament angielski. Idzie tu o przymusową 
deportacyę skazanych i więźniów do Anglii, przeciw 
czemu Anglia w swoim czasie, jak to się samo przez 
się rozumie, zaprotestowała. Onegdaj zakomunikował 
lord Granville izbie wyższej parlamentu angielskiego 
rezultat tych rokowań, których przebieg jest następu
jący : Francuski minister spraw zagranicznych br. Re- 
musat wystosował pismo do ambasadora angielskiego 
przy republice francuskiej lorda Lyonsa, w którem o- 
świadcza, iż rząd francuski pod tym tylko warunkiem 
wypuścił na wolność niektórych więźniów, iż udadzą 
się na terytoryum przyjaźnego Francyi państwa. Dalej 
wyraża hr. Remusat swoje ubolewanie, jeżeliby z tego 
powodu miało przyjść do jakichkolwiek nieporozumień 
między Anglią a F rancyą; rząd bowiem francuski sta
nowczo sobie nie życzy, ażeby jego poddani, którzy 
chwilowo nie mogą przybywać w ojczyźnie, mieli stać 
się powodem naprężonych stosunków z państwem, z k tó
rem Francya w zgodzie zostawać pragnie. Jeżeliby to 
oświadczenie nie było dla rządu angielskiego dostate- 
cznem, w takim  razie zakaże rząd francuski więźniom 
wypuszczonym na wolność pod warunkiem opuszczenia 
terytoryum francuskiego udawać się do Anglii- „Oświad
czenie to — rzekł lord Gram ille — jest dla Anglii za
dośćuczynieniem , i z tego powodu rokowania w tej 
mierze już się skończyły.8

Paryż. Co do przymierza Niemiec zWłockami dzien
niki francuskie nie chcą wierzyć, żeby ono było prze
ciw Francyi wymierzone. Francya — powiadają — nie 
grozi Włochom ; ponawiać wyprawy rzymskiej nie my
śli, a przywrócenie władzy świeckiej papieżów wykre
śliła z programu swojej polityki zagranicznej. Wiochy 
przeto nie potrzebują szukać pomocy Niemiec przeciw 
Francyi- Z drugiej zaś strony , zdaniem dzienników 
francuskich, Włochy nie mają powodu zaczepiania
Francyi- ''praw dzie dzienniki pruskie utrzymują, że 
Włochy z pomocą niemieckiego przymierza mogłyby od 
niej oderwać Sabaudyę i N izzę; byłaby to jednak ko
rzyść bardzo m ała w porównaniu z niebezpieczeństwy, 
jakie groziłyby królestwu włoskiemu, jeśliby stało się 
wspólnikiem polityki Niemiec; same też dzienniki w ło 
skie przyznają, że podobne przymierze byłoby w dal
szej przyszłości dla Włoch niebezpiecznem . „Journal 
des Debats tak  o tem pisze:

„Prasa liberalna i umiarkowana we Włoszech słu
sznie utrzymuje, że przymierza polityczne m e zawierają 
się lekkomyślnie, i że rząd włoski, , który ma zawsze 
trochę, machiawelskiej przebiegłości (w dobrem znaczeniu 
tego wyrazu), jest zbyt roztropnym, aby miał na oślep 
rzucać się w objęcia Niemiec. Za Alpami jak za Re
nem, wspomnienia historyczne podtrzymujące dumę n a
rodową, zajm ują pewne miejsce w polityce, chętnie też 
przypominają tam sobie czasy Ottonów i Fryderyków.
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Włochy nie potrzebują obawiać się F rancyi, która od 
dawna trzyma się roztropnej maksymy Ludwika X I . : 
„Szukać zdobyczy za Alpami, jest to bardzo daleko 
szukać długiego żalu za grzechy."

Z tych względów dziennik francuski nie wierzy 
by Włochy zechciały wchodzić z Niemcami w przymie
rze przeciw samej tylko Francyi, i ze spokojną dumą 
tak kończy swoje uwagj nad tym przedmiotem: „Fran- 
cya odrodzona, wzmocniona, wojennie pokojowa, nie po
trzebuje niepokoić się z powodu nieprzyjaznych uczuć 
Włoch, ani też żałować zasług jakie im wyświadczyła. 
De minimis non curat praetor."

Z powodu posiedzenia zgromadzenia narodowego 
na którem p. Thiers uniósłszy się gniewem niespodzia
nie zagroził swoją dymisyą, „Gazeta krzyżowa" zwraca 
uwagę na okoliczność, że gdyby nie postawa p. Gam- 
betty względem tego zajścia, stronnicy ks. Aumale 
chwyciliby prezydenta za słowo. Rzeczywiście p. Gam- 
belta skłonił lewicę do niegłosowania, i tem zmusił or- 
leanistów do zrzeczenia się swych zamiarów. „Republi- 
que franęaise* tak pisze o manewrze orleanistów: „Je
dna tylko grupa w zgromadzeniu nie mogła stłumić ra 
dości z powodu pogróżki prezydenta, była to grupa 
sztabu głównego orleanistów, którzy sądzili, że lewica 
zadaleko posunęła się w obronie służby czteroletniej, 
aby miała się cofnąć w obec pogróżki, i orleaniści któ
rzy dotychczas stanowczo się oświadczali za służbą 

czteroletnią, gotowi byli chwycić p. Thiers za słowo, i 
głosować przeciw niemu i przeciw własnemu przekona
niu, byle rząd pozoBtał w mniejszości i władzę im u- 
Btąpił. Książe Aumale nie posiadał się z radości". Tak 
więc dodaje „Gazety krzyżowa," w dniu tym p. Gam- 
betta uratował prezydenta rzeczpospolitej.

,,Evenement“ donosi, że w skutku zajścia na po
siedzeniu zgromadzenia narodowego, na którem p. Thiers 
ponownie dymisyą swoją zagroził, prawy środek (orle
ański), pod prezydencyą p. Saint-Marc Girardin, posta
nowił interpelować rząd o położeniu wewnętrznem ze 
względu na ostatnie wybory republikańskie, i żądać, 
aby wysłano do departamentów prefektów, którzy mają 
idee polityczne wspólne z większością zgromadzenia na
rodowego.

— Pod dniem 14. bm. piszą z Paryża do „Koln. 
Ztg." : „Dzienniki paryskie", „Gaulois" i „Moniteur" 
rozsiewają fałszywe wieści o rokowaniach rządu fran
cuskiego Z Niemcami drażniąc tym sposobem w wyso
kim stopniu opinią publiczną. Półurzędowy dziennik 
„Bien public* uspokaja rozdrażnione umysły i podaje 
pewną wiadomość, że rokowania względem uwolnienia 
terytoryum francuskiego wkrótce już pomyślnie dla Fran 
cyi się zakończą. „Gaulois" doniósł przed kilkoma dnia
mi, że hrabina Arnim obrażoną została w loży dyplo
matów na posiedzeniu zgromadzenia narodowego. Do
wiaduję się jednakże, że wiadomość ta  była czystem 
zmyśleniem. —  We wtorek d. 12. bm. był hr. Arnim z 
małżonką na obiedzie u prezydenta republiki. „Corr. 
Havas“ pisze w tej m ierze: „Po obiedzie miał Thiers 
długą konferencyę z I r .  Arnimem i hr. Remusat. Am
basador niemiecki wręczył prezydentowi odpis odpowie 
dzi swego rządu na wnioski rządu francuskiego, tyczące 
się ewakuacyi terytoryum francuskiego. Dokument ten 
jest dość obszerny." „Avenir National" pisze : „Dnia 19. 
bm. zamierzają Thiers i hr. Arnim zwiedzić obóz w 
Roequencourt.“ Wczoraj wyszedł świeży tom papierów 
znaleziony w Tuileryach, i zawiera dokumenta dotyczą
ce ekspedycyi meksykańskiej. Znajdują się tam także 
listy jenerała Feliksa Donas do brata Abla, który po
legł pod Weissenburgiem. Dnia 24. stycznia r. 1867 
pisał jenerał Gallifet z Meksyku do prefekta policyi 
P ie tri: „Złóż pan cesarzowi wyrazy mego głębokiego 
szacunku i powiedz pan cesarzewiczowi następcy tronu, 
iż w dzień jego urodzin stoczymy z Prusakami bitwę i 
odniesiemy zwycięztwo." Jenerał jest obecnie komen
dantem w Algiery i."

— „Corr. Hava8“ donosi: „Prezydent republiki 
konferował dnia 16. bm. ze sprawozdawcą i prezyden
tem komisyi wojskowej względem systemu zastępstwa 
w wojsku. W tych dniach ogłosi minister spraw zagra
nicznych dokumenta donoszące się do wojny z r. 1870- 
71. Zbiór ten dokumentów zawierać będzie wszystkie 
akta władz cywilnych i wojskowych, jakoteż trak ta ty  
kapitulacyi. Prawica zgromadzenia narodowego uchwa
liła  wysłać deputacyą do Thiersa, która ma od niego za- 
siągnąć wiadomości co do polityki wewnętrznej."

Konstantynopol. Ze szczególnem zainteresowa 
niem wygląda publiczność przybycia M itliada baszy, nie 
dawno gubernatora Bagdadzkiej piow iucyi, którego 
usunięcie z tego stanowiska tajemnicą dotąd pozostało. 
Wezyr zalecił mu wprawdzie pozostanie na czas jakiś 
w miejscu opuszczonego urzędowania, lecz Mithad nie 
zważając na to zalecenie, wybrał się w drogę na sku
tek jak  powiadają tajemnych udzieleń z wezyrowskiego 
biura. Dostojnik ten szczególną odznacza się energją i

niepuspolitemi talen tam i, a  do tego stanowczym jest 
postępów cywilizacyjnych zwolennikiem. Obok tego do
brze jest położony u su łtan a , a przynajmniej był do 
ostatniego czasu. Są co się domyślają, iż czeka tu, Mi- 
thada ważne jakieś w głównem ognisku rządu zadanie, 
a nawet przypuszczają, że przeznaczony jest zająć miej
sce Wezyra ; inni znowu podejrzywają w jego odwoła
niu z Bagdadu coś dlań niedobrego.

Ze względu oszczędności która najwydatniejszą 
charakterystykę rządów teraźniejszego Wezyra stanowi, 
zdecydowane zostało zwinięcie tak zwanych wilajetów, 
to jest generalnych gubeinatorstw, przez nieboszczyka 
Fuada wprowadzonych, które dużo skarb kosztowały. 
Na teraz jednak mają być jeszcze pozostawione dwa 
takie wielkorządztwa: Irak - A rab i, czyli Bagdadzkie 
w Azyi, i Adrianopolskie w Turcyi Europejskiej; zre
sztą istnieć ma tylko dawniejszy podział prowincyi na 
ejalety i sandźaki (jakoby gubernie i okręgi) cywilne; 
lubo Wezyr obsadza je głównie wojskowymi, większe 
pokładając zaufanie w ich sprężystości, pilności i du
chu porządku, niż w zdolnościach i dobrych chęciach 
urzędników cywilnych.

Rozwiązała się temi dniami wątpliwość co do Mi- 
thada baszy, i zniweczone są , do czasu przynajmniej, 
nadzieje , jakie na tego dzielnego męża tureccy patry- 
oci pokładali. Okazało s ię , iż wypadł z łaski sułtań- 
skiej — nie dla tego żeby co rzeczywiście zaw inił, lecz 
z tej tylko przyczyny, że bez ogródki oświadczył się 
przeciw ulubionemu dziś sułtana zamiarowi zmienienia 
odwiecznego w Osmańskiej dynastyi porządku następstwa 
tronu, celem zapewnienia po sobie panowania swojemu 
synowi Izzedynowi. To przeciwieństwo wystarczyło jego 
nieprzyjaciołom do oczernienia go w oczach monarchy, 
tak iż na długo może będzie państwo pozbawione usług 
najzdolniejszego, najgorliwszego i najuczciwszego ze 
swych wyższych urzędników i wodzów.

( D e k o r a c j a . )  N ajjaśniejszy Pau udzieli! najwyższem  
postanowieniem  z 2 9 . maja br. gr. kat. kapelanowi w  K a
czyce Cyrylowi H o m o r a k o w i  w uznaniu jeg o  pełnej zasług  
działalności złoty krzyż zasługi

— Jego E xcelencya p. minister sprawiedliwości zezwolił 
notaryuszowi w Brodach Adolfowi K i e r u i k o w i i notaryuszowi 
w Bełzie Antoniemu Nieczuja W i t o s ł a w s k i e m u  zam ieniać  
się na posady. Dalej' przeniósł J. Ex. pan minister spraw ie
dliwości notaryusza w W ojniczu Floryana M i n k u a i e w i c z a  
do Dukli a notarynaza w Uhnowie Adolfa E e s z e t y ł o  w i 
e ż a  do Kut i m ianował adjunkta sądu powiatowego w Pod 
hajcach Jana B o s s a k o w s k i c g o  notaryuszem w Sieniawie.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W Bortiatynie kolo S ą 
dowej W iszni powstała 3 0 . mała w nocy bójka pom iędzy dwo
ma włościaninnm i, z których jeden H ryńko Przyszlak pchnięty  
nożem na miejscu zginął. —  W Bysinie w pow iecie m yśleni
cki m zabił piorun 3 . bm. pracującą w polu włościankę K ata
rzynę B ielę. —  W Babinie w pow iecie kosowskim włościanka  
Katyna Dyjczuk dnia 6 . bm. odcięła siekierą głowę swojemu 
m ężowi i zakopała trupa obok chaty. Zbrodnia wykryta a a- 
resztowana zbroduiarka przyznała się do czynu. —  W P isty - 
niu w pow iecie kossowskim pow iesił się 4 . bm włościanin 
Stefan Hauryłków. Przyczyną samobójstwa była nędza i cier
pienia fizyczne. —  Koło Mostów w powiecie żółkiewskim  zn a
leziono 8. bm. zw łoki rotmistrza l i g o  pułku ułanów hrabiego 
M ittrowsky, który wystrzałem życie sobie odebrał. —  W Sta- 
rom ieszczyznie w pow iecie skałackim  giiua zasypała 10  bm. 
parobka Fedka Chadyka pracującego w  jam ie. —  W Zadui- 
szówce w powiecie skałackim  utonął 9. bm. w łościanin Jaśko 
Motyk. — W Osławcach w  powiecie nadworniańskim dwaj 
chłopcy wpadli 5. bm. do rzeczki i utonęłi. -  W Tarnopolu 
powiesił się 6. bm. pisarz pokątny Zenon Unicki, obwiniony 
o oszustwo. —  W Msłej w pow iecie ropczyckim połowy 
dworski spotkawszy 12 . bm. krowę w polu, uderzył pasterkę 
tak nieszczęśliw ie, że ją  zabił na miejscu,

( W y l e w . )  W Białej wezbrała 11 . bm wskutek ule 
woego deszczu rzeczka Au i zalała kilka ulic. Szkoda wyrzą
dzona tym wypadkiem  jest nieznaczną.

rać się o plac dla budynku przeznaczonego na stałe 
pomieszczenie Athenaum Athenaum otrzymało już li
czne dary w książkach, wzorach, modelach i innych 
środkach naukowych. W gotówce posiada zakład ten 
obecnie już 69.820 złr. Kapitał ten ulokowany został 
w zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu po 
50/0. Wielkie przysługi wyświadczyli zakładowi Ich Ex- 
celencye ministrowie bar. de Pretis i dr. Banhans da
rami i przyrzeczeniem, że w najbliższym budżecie prze- 

: znaczoną zostanie odpowiednia kwota dla Athenaum. — 
|J .  C. W. najdostojniejsza arcyksigżna Marya czyniąc za
dość prośbie komitetu dla wystawy robót kobiecych i 

■jeneralnej dyrekcyi przyjęła protektorat tego działu wy- 
1 stawy. — Ich Ces. Wys. arcyksiążęta Rainer i Ernest 
1 zwiedzali dnia 13. b. m. w Praterze roboty około wiel 
kiej rotundy gmachu wystawy. -  Fabrykanci bracia 

j Thonet ofiarowali jeneralnemu dyrektorowi bezpłatnie 
na czas wystawy meble dla pałacu wystawy i dla p a
wilonów. Dyrektor przyjął tę patryotyczną propozycyę 

, z podziękowaniem. — Związek kolei nadreńsko-turyng- 
skich zniżył także o 5 0 0 , ceny transportów na wy 
stawę powszechną."

Ceny targowe w 1. połowie miesiąca maja 1872.

Gospodarstwo, prsasnjsł i handel.
( W y s t a w a  p o w s z e c h n a  we W i e d n i u . )  Czy

tamy w „Weltausstelłungs-Gorrespondenz":
„Z Brukseli donoszą, że odbyło się tam zgroma

dzenie fabrykantów koronek, którzy postanowili urzą
dzić zbiorową wystawę swoich wyrobów we Wiedniu. 
Uchwalono także wspólnym kosztem sporządzić potrze
bną ilość gabloto w na pomieszczenie tych wyrobów. — 
Athenaum, zakład edukacyjny dla przemysłowców i ro
botników, którego założenie jeneralny dyrektor wystawy 
przed kilku miesiącami poruszył, wejdzie niebawem w 
życie. Na posiedzeniu jednego oddziału cesarskiej ko
misyi wystawowej jeneralny dyrektor wystawy podał o 
stanie obecnym tego zakładu dużo ciekawych szczegó
łów, z których wyjmujemy następujące: J. C. W. arcy- 
książę Rainer uznając cel piękny zakładu przyjął pro
tektorat. Piękny dar pieniężny złożony przez jednego 
z przyjaciół zaprojektowanego zakładu, wystarczył na 
zakupienie domu na przedmieściu Gumpendorf, w któ
rym zakład tymczasowo pomieszczony zostanie. Człon
kowie komitetu wykonawczego komisyi wystawowej dła 
Wiednia i Niższej Austryi uchwalili jednogłośnie posta

SastępuJąajfh artykułów:

Mec pszenicy .
„ żyta . .
„ jęczmienia 
„ owsa . . . .
,  grochu . . .
a hreczki . . .
» kukurudzy . .
„ ziemniaków 

Cetnar siana . .
Sąg drzewa twardego

„ „ miękkiego
Ju n t mięsa wołowego 
Miara wina .

„ piwa . . .
Robotnik z wiktem .

„ bez wiktu

Miejsce targu:
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60 —40 — 35 — 35 — 40

OSTATNIA POCZTA.
B e r l i n ,  18. czerwca. Sejm niemiecki przyjął po 

dłuższych rozprawach ustawę o jezuitach według pro- 
ektu rządowego ze | znaną poprawką wniesioną przez 
stronnictwo liberalno-zachowawcze.

G e n e w a ,  18 czerwca. W poniedziałek odbyło 
się posiedzenie sądu polubownego Wynik obrad zupeł
nie nieznany.

Prsyjeehali do Lwowa.
Dnia 18 czerwca 1872.

Żorza : Pp. Br. Wattmann O., z Endek. — Poznański W ., 
radca dworu ros., z Rosyi. — Bocheński E , t  Tarnówki. — Dey- 
czakowski J., z Wasylkowic. — Deyczakowski G., z Rosyi. — Ober- 
tyński Z., z Cieląża. — Paygart A., z Podola. — Wiszniowski H,, 
z Dobrostan.

Hotel europejski: Pp. Aywas J., z Pustomet. — Gaszenko 
Em., z  Bukowiny. -  Nowowiejski M., z Bosyi. ■— Zaklika Z,, 
z Łopuszki.

Hotel Langa: P. Zslęski S., z Kochanówki.
Hotel angielsk i: Pp. Bogdauowicz Z., a Litatyna. — Czetc- 

lewski K., z Jass. — Obertyński K , ze Stronibab. — S e r w a t o w s k i  
T., z Bucniowa. — Siedlecki J., z Krakowa.

Hotel Kubna: Pp. Br. Briicbmann K., z Wołoszcza- — Za- 
worsbi B., ze Stryja.

Hotel warszawski: Pp. Eukakiewicz F., c. k. prezes sądu, 
z Brzeźan. — Gabryszewshi H., c. Ir. Btarosta, z Nowego Sącza.

W yjechali ze Lwowa
Dnia 18 czerwca 1872.

Pp Kniaź Puzyna J., do Uhryoowa. — Pauli A., o. k. rad- 
ca namiestn., do Czerniowiec. — Hofmokl M., c. k. sędz. pow., do 
Bełza. — Sadowski L., do Wiednia. — Skolimowski J., do Dynisk. 
- -  Rulikowski G„ do Polski. — lrzeuiab P .? do Bykowa.

T E A T R .
D z i ś :  pod artystyczną dyrekcyą Bolesł. Ładnowskiego 

6. występ gościnny pani Heleny Modrzejewskiej, 
artystki teatrów Warszawskich: Po raz pierwszy: 
„JOANNA" Dramat w 4 aktach przez Domini
ka Galatego, przełożył Gustaw Czernicki. Reżyser: 
p. Królikowski.

Fuciągi kolejowe na głównym dworcu Karoli:
Ludw ika. (P od łu g  zegaru lwow skiego.)

Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o

• i> z O
O

Jo Brod. i Złoc. o

11 m . 2 8 Wieczór.

5 n
5 rano.

5 w po połud.
6 » 47 rano.

12 * 15 w  połud.
11 * — wieczór.

6 19 27 rano.

12 — w połud-
10 V — wieczór.
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z Czerniowiec

Lwowa 0 g- 5 m. 57 rano.

W 0 w 9 w 4 5 wieczór.

n 0 >1 10 n 50 rano.

w 0 n 10 n 43 wieczór.

o 3 « 5 8 rano.

« 0 w 3 n 45 po polud

w 0 i) 10 n 5 8 wieczór.

Tł 0 w 4 n 18 rano.

y> o n 4 „ 3 po połud

z Biodów i Złoczowa

sam cse. (P od ług  zegaru lwow skiego.) 

O d c h o d y  do Brodów i M oczowa o g . 11 m. 32
o

nocy,
12 n 26 w połud.

Odpowiedzialny red ak to r: Adolf Rudyński.
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towarów
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od osób, pak.
i towarów  

pospiesznych
od towaró w R a z e m

mil złr. c. złr. c. złr. c.

1 8 7 2 47 3 9 4 0 4 4 3 2 8 0 3 7 1 9 2 0 __ 1 4 4 8 5 7 — 2 1 3 7 7 7 —
Od 1. do 3 1 . maja 1 8 7 1 47 2 9 1 0 5 2 3 5 1 0 9 5 6 1 9 9 —=_ 1 0 2 3 1 7 — 1 5 8 5 1 6 —

więcej — 1 0 2 9 9 1 9 7 6 9 4 1 5 7 2 1 --- 4 2 5 4 0 — 5 8 2 6 1 —
mniej — — — --- — — — —
1 8 7 2 47 1 4 5 5 7 4 1 9 1 8 3 9 2 2 6 4 7 0 9 --- 6 2 4 5 7 5 _ 8 8 9 2 8 4 —

Od 1. stycznia do 3 1 . maja . 1 8 7 1 47 1 1 6 4 1 0 1 3 4 2 7 6 7 2 3 0 5 3 8 --- 4 7 4 9 0 4 __ 7 0 5 4 4 2 —
więcej — 2 9 1 6 4 5 7 5 6 2 5 3 4 1 7 1 ---- 1 4 9 6 7 1 — 1 8 3 8 4 2 —
mniej 1 ~ — ■— — —

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1872
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Barometer Millimeter

Stopień ciepła 
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Ciśnienie pary 
millimetr.

Wilgoć powietrza
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Ozonometer
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i uwaga
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Cennik; lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Kurs ostatni

płact} | 
Złote anstryaekie

żądają

D. 18 czerwca. Południowy. 
Akc.gal. kol. żel. K.L. a diwid." 

kol. lwow.-czerń. Jassy 
" banku hipot. galic. po 200 
"zł. b wpłatą 60% ex diwid.

papiery czerl. po 200 
’ zl. w. a. ■ • • ■ •

Galie, banku krajów. . .
Listy zast. Tow. kred. gal. 

n 6%  w. a. . . . . •
„ Tow. kr. gal. 4%  w. a.

Banku hip. gal. . . . .  
Gal. zakł. kred. wlose. . .
Oblig. indemn. gal.

„ W. Ks. Krak. . . •
„  Księstwa Bukowiny .

Poż. głod. r. 1866 po 7%  
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.

.  a z .  .
„ kolei lwow. - czermow.

I. Em.
r ,  „ II- «

Oiikat belendorski * . .
u cesarski .......................

Napoleondor . .
P ó ł imperyał rosyjski 
Bubel srebrny rosyjski . ,

„ papierowy „ . ,
Bank. poi. za 100 zł. poi. . 
la la -  Druski srebrny . „
Pruskie bilety kasowa , , 
Srebro . . . . . . .

(pien. towar.)

247 248 _
— • - ~ 163 164 25

- — - 166 167 50

— _ . _ — ___ _ _
— - — 67 — 69 -

- ___ 82 60 83 10
— — — 75 75 60
— — --- 89 50 90 —
— — - 92 50 93 25

—
_

77 — 77 50

--- — — — — —

— --- — — — — —
--- — __ — — —
--- — --- — - — —

— — — — — -
--- — ___ __ — —

— 5 28 5 36
_ — 5 30 5 37

--- — --- 8 87 8 96
— — — 9 — 9 15
— — --- 1 70 1 80

— —
1 511/, 1 52

— --- — 1 65 1 67
--- — — 109 50 1111

332.— 333.— 
331.— 3 3 2 .--  

96.75 9 7 .— 
104.40 104.70 
125. -  126.— 
145.25 145.50 

2 4 .— 25 .—

9 6 . -
7 6 . -
76.75
94.25
79.50
8 2 . -

9 7 -
76.50 
77.25 
94.75 
8 0 . -
82.50

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 15. Czerwca 1872

1. Sług publiczny.
A. P a ń s t w a -  

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 6%  
od kwietnia do października po 5%  . . . . .
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 

latach po 5 % ..........................................................

(Za 100 zł.) 
pien. towar 

72.35 72.45 
72.30 72.40

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 87
latach po 5 % .........................................................

Metaliki po 4 % % ...............................................................
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe l o s y .......................

,  „ n z 1835 piąta oząś 5 losów . .
n n * » 1854 po 250 zł. 4%  . . .
„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 6% . . .

„ „ „ 1880 po 100 zł. 5%  . . .
Pożyczka « r. 1864 (a premią) po 100 ał. . . .
Renty Como po 42 lir. austr............................................

B. K r a j  ó w  k o r o n n y  eh.j 
Obligacye indemn. po 6%  za 100 zł,

C z e c h .....................................................................
Bukowiny  .............................................• • « , ,
Galicyi  ....................................................
Niższej A u s tr y i ....................... .....  . . . .
S ie d m io g r o d u ..................................  . . . .
W ę g ie r ....................... ..............................................................
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%  , . •

2. Akcye.
Banku anglo-anstr. na 200 zł. (20 funt. szterl )

z wypłatą 5 0 % ....................................................
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . . . . .
Niż.-aust. tow. eskomt, po 6U0 z ł...................................
Galic. banku kraj. 4 200 zl. wpł. 40%  . . . .
Galic. banzu hyp. po 200 zł., wpłata 50%  . . .
Banku narodow ego...............................................................
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . .
Kol. Ces. Eiżóiety po 200 zł. m. k...............................
Pół. kolej po 1000 zł. w. a........................................   ,
Kol. Kar. Lud. po 200 zł, m. k......................................
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. szt.)  ....................... .....
Tow. kolei żel. pań twa po 260 zł. m. k. czyli 500 fr.
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.
Spółki Bory sław sklej 4 200 zł. w. a. . . . .  .
Styryjskie towarz, wyrobów żelaznych po 200 zł. .

3. Listy zastawne.
Pot?, austr. towarz. kr. ziem. przezu. do losow.

po 6%  w sreb rze ....................................................
Gal. Tow. kred, w. a. po 4% . . . . . . . .

i! v n PO 6 % ......................................................
Gal. banku hyp. p0 6°/0
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  .
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 6%
Węgier. Towar, ziemskie po bl U°la . . . . . .

u n (renta) po 6% . . . .  — —

4. Obligaoye z prawem pierwszeństwa.
Kol. półn. po 100 zł. in. k...............................................  92 .— 92.25

„ .  „ .  w. a..........................................  86.50 87 —

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 6%  
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisyi , 
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  .

100 zł.

332.75 333. -  
345.40 345.60 

1000.-1010.—

850. -  852. -  
6 1 5 . -  617 -  
254.— 255. -  

2250 2255 
2 47 .— 247.50

360. — 3 6 1 . -  
1 8 3 . -  183.50

(za 100 zł.) 

104. -  104.50

82.50 
89.80
92.75
92.50
89.75

83 -  
90.20 
93.25 
92.70
90. -

5. Losy.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . .
Clarego po 40 zł. m. k............................................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k
Keglevicha po 10 zł. m. k.  .......................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . .
Palfiego po 40 zł. m. k ...........................
Fundaeya szpit. Arcyksięcia Budolfa . . .
Salina po 40 zł. m. k................................................
St. Genois po 40 zł. m. k........................................
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 z ł. w. a.
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.................................

„ „ „ 50 zł. w. a...................................
Waldsteina po 20 zł. m. k ...................................
Windischgratza po 20 zł. m, k . , , ł

W eksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.......................................
Augsburg za 100 zł. w p. n , ..............................
Berlin za 100 t a l . ..............................................
Frankfurt 100 zł. w p. n..................................  _
Hamburg za 100 M. B. . , , ,
Londyn za 10 ft- s z t . ..............................
Paryż za 100 fr........................ ..... ............................

Kurs słota.
Dukat ces, men............................... ......

„ peł. w a g i ....................................................
K orona..............................................  . . . . ,
20frank5wka .   ■
Bosyjski im p e r y a ł .........................................................
Talar z w ią z k o w y .......................................   . . .
Srebro  ........................................................   . . ,

(za 100 zł.) 
104.— 104.25 
101.40 101.70

91.50 91.75

(za sztukę) 
190.50 191.50

37.50 38. -  
100.75 101.25

17.50 18.50
31.75
29.50
14.75
41.50
29.75
25.50

82.25 
30. -
15.25 
4 2 . -
30.25 
2 6 . -

58. -  58.50
23 .— 2 4 . -
24. 24.50

93.55 93.70

93.70 93.80 
82.15 82.25 

111.70 111.80 
43.60 43.65

5.36%  5.37%  
5.38 5 3

8.91%  8.92

109.40 109.55

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 18 czerwca, 

banknotach . .Jednolity dług państw a w 
„ w srebrze . 

Loay”z 1860 roku . . .
Akcye banku wiedeńskiego 

„ kredytowego 
Londyn 10 funtów szterlingó
S r e b r o ............................   .
Napoleondor , ,
D u k a t .......................

zł. e.
64 90
72 20

104 50
849 —

343 50
111 85
109 65

8 93
5 37

d z i e l n i k  u b z ę d o w y .

(•557 3 _ 3 )  @ b f f t.
97r. 2447. 23om !. !. 33egirfggerid)te Kenty mirh 

funbgeniaćf)!, bafj aur 23efriebigung ber gorberutig 
fenmaffe beS Stanislaus Mynarski pr. 4 30 fl. oft SBafjr. 
famttu 5^ct. Btnfen feit 23ten SRooember 1859 ber ©yecu= 
tiohófoffcn pr. 2 fl. 87 fr. oft SB. unb ber meiteren unter 
©mem augefprocbeneu (SpecutionSfofteu II fl. 20 fr. oft. 2B. 
bte eęecutiue geilbiet^un^ ber laut ,fpanptbud) ©emeinbe Wil- 
lamowice X. V. pag. 228. n. 2. Jiaer. bert Sta-
nislai s. unb Anna Mosler gel)6rigen, ber obigen gorberung 
al8 fPfanb btenenben in Willamowice sub Nr. 252 gelege* 
nen JReajttat beiniuigt unb biefelbe tu bret Sierminen, b. i. 
am 29. Suit 18 72, am 26. Slugufł 1872 unb am 23. ©ep= 
ternber 1 d J2, jebegmol um 10 Uljr 23ormitfag8 in ber^anj< 
let biefeS f- “• ^ e<sńfggevid)te8 abgejjalten werben wirb.

©en 2lu8rnfSprei8 bilbet ber gericbtttcbe ©djańungS* 
pr. 2754 fl. óft. W .

10 in ^aufluftigen fyaben ein SSabtum in ber £>5be non
276 n @^^ung§tnert^eg(’ fomj{ jm runben 53etrage pr. 
oberil ' m ^ aai'cn tu 5fferretcbi)d)en 83onfnoten
briefeit ? entlic()t’n ®*aat^lĉ fIf£,uerf<l)reibungen ober ben łjjfanb* 
beraer am*.3a ®re ĵf®anftnft uacb bem augberSem=
(ourfe n«r sl?en -3e^unS tic^on legfen Siener Slagcg= 
t unageom ur^”11 ^cr 5 e'^ ‘e,^un9 Su Jpanbcn ber geilbte.

(SoDt 'll?n 3U erth3en-
• e °btge JRealitat atu obtgen SŁermine ilber ben

S S e r b e n 18- °ber unttr tem êlben n^ Ł an Sjjłanu 3e=
©Idiibiner uber t toirb nntcr ®inem «ur ®inDt:rae9inltn3 bet 
faBrt auf ben s>*,e ®rW^terung ber Seblngungen bte Sag.

btger fo aetniffer *um n $ I JU ble ^ fanb'' b> 2:Qbular3luu= 
felben alg bem 9Mcblnferf? CInL" " ° ^ ei a b e u to‘6ri3en§ »tę«
fletreten, angefe^n Werben i f l S i  ® ' W e»e»«n bet"

55er <Sc^d^ung8act unb ®runbbucbgau8attg btefer 9fea 
litdt fónnen bci ©ertcbt, ber 2lu8tneig ber ©teuern ^tngegen 
beim f. f. Steueramte tn Biała etngefe^en tnerben.

■fptetiott werben bte befannten ®ldubtger au eigenen 
^janben, bte nnbefaunten l;ingegeft unb foldyer bettett ber getl= 
biet^ungSbef^eib nor ber geilbiet^ung ntd)t augefledt werben 
fónnie , ober weld)e nacb bem 24. ©eptember 1863 refpect. 
3. Suit 1871 an bie ®ewd£)r gelangen wiirben, ju J&anben 
beg ©uratorg |)ru. S r. Chrzanowski oerftdnbtgt.

93om f. f. 23eaivfggeri^te.
Kgty, atn 27. ©ccember 1871.

(1558 3—3)
9łr. 3631. S3om f f. 23eairf3gerid;te Kenty wirb 

funbgemac^t, ba§ bie nom Teschner f. f. ,Ś'tei§gerid)te un» 
term 19. ©eptember 1871 3 -5586 aur ^)ereinbrtngung ber 
gorberung beg §errn Johann Kopciński pr. 600 fl ófterr. 
SSBdl)r. f. 91. ®. bewtlligte cpecutine geitbiet^ung beg bem 
ę>rn. Jacob Podworski gel)5rigen feinen Sabnlarfórper bilf1 
benbett ®attengnttibe8 9lr. 352 in Kenty fammt 9łr. 
353 uttb ber @d)euer fjtergeriĄtg in bret SŁermtneu, b. i. 
am 22. Suli 1872, atn 19 3luguft 1972 unb am 16. <£ep= 
tember 1872, jebegmal um 9 U^r 23ormittag8 abge^alten 
werben mtrb.

IDen Slttgrufgpretg btlbel ber gertcfdltcf) er^obene ©cba* 
^unggwtrlb non 400 fl. 5ft. 2B., unter Weilem bte obtgen 
fRealobfecte an jiDct erften Sermtnen uid)t Weiben l^intange. 
geben werben, am britten f)ingegcn werben biefelben au^ un 
ter bem @(ba^ung§wertl)e |intangegeben werben.

Seber ^aufluftige f)at bor ber Seil6ietf)ung etn 23abium 
im runben 23etrage pr. 45 oft. 3Bdf)r., im Saarett tn̂  f. f 
23anfnoten ober aucb tn ©taat§fc^ulbnerf4)reibungen, jebec  ̂
nad  ̂ bem aug ber te^ten Semberger amtlid)en 3ehun3 erfid^t. 
liczeń SBtener 5£age8courfe ju ^dnben ber geilbiet^mtggcoms

mt(ffon a« er ê3efU. 2)a8 imlBaaren erlegte iBabtutn beS ®r» 
fte^erb wirb auri’itfbef)alten, ben ubrigen Sicifanten fytngegen 
rucfgeffellf werben.

2)er ©efi^reibunvj8= unb tScfmjjungSjct, jo wie bie 
gei(bietj)ung8bebwgnngen fónnen bei ©ericfjt, ber 3lu8wei8 bet 
rucffłćiubigen ©teueru unb Slbgaben beim f. f. ©teueramte 
in Biała etngefefjen werben.

®ie unbefannten ©Idubiger, tn welt^e redfitaeths &tefer 
Cefc|etb nid)t a u g e ffe llt  werben fonnte, fowie bie unbeiann* 
ten $)faitbgldubtger, ober fotele, wel^e erft jpdter ba8 yfanb. 
re(^t erwerben wurben, werben bureb ben eon Teschner 
J?rei8gericbte filc biefelben beftedten Surator u ber 4.łer(on 
beg f. f. ŚRotarg $ rn . Victor Brzeski, weld)em ę t .  Vm- 
cenz Zemanek senior fubftitnirt wirb uttb burep bte)es 
©bict berftanbigt wirb.

Kenty, ben 31. Sdnner 1872.

(1576 3—3) Cbwieszczenie
Nr. 4410 cyw C. k. sąd powiatowy w Krakowcu 

podaje niniejszem do wiadomości, iż na zaspokojenie 
przyznanej Julii Pałczakowej sumy *13 ?łr- 40 ct w- a - 
tadzież kosztów egzekucyjnych w kwocie 9 złr. w. a. 
egzekucyjna sprzedaż trzech kawałków gruntu w Wiel
kich oczach położonych Antoniego frączk  ewicza włas
nych, w tutejszym sądzie dnia 4. lipca, 18. lipca i 8. 
sierpnia 1872 zawsze o U  godzinie z rana przedsię
wziętą będzie. . . .

Cenę wywołania stanowi się 16 złr,, 40 złr. i 8 
złr w. a. i każdy chęć kupienia mający, ma jako za
kład 10 złr. w. a. do rąk komisyi licytacyjnej złożyć.

Reszta w arunków  licytacyjnych, mogą w aktach 
tusądowych być przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.
Krakowiec, dnia 30. października 1871.
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(1582) ( £ o t t c u r s  = ^ C u g ftf jr c iJ u n g .

9i r .  1155 - 8 . @ . SR 9l n  ber m it  SBegtnn be§ © d ;u l*  
ja^ reS  1872/3 n eu  gu errid& tenifBi; m it  b er f .  f. 8et)rerinneu=  
b illm n g&  » S ln fta lt  gu K l a g e n f u r t  r e r b u n b e n e n  g iu etc la ffigen  
2R a b d jc n * U eb u n g śfd ju te  ftn b  g i»ei S e ljr e r iu iie n fte lle n  m it  ben  
im  @ e |e ^ e  B om  19. SUiarg 1872 f if te m iftc te n  33e g itgen , a fó :  
800 ft. © e f ja lt  u n b  b em  S ln fp ru d je  a u f  6 £ h t in q u e n a lg u la =  
gen  a  100 f i  gu  befejjen.

S3e to e r b e r in n e n , meltfye a u $  a m  U n terr id ;te  ber 8e§v* 
n m tS c a ttb ic a t in e n , tntSbefonbere in  b er S R u ftf, fro n gó fifc^ tr  
© p r a d je  o b e r  ben iB etb lid jen  ^ ja n b a r b e ite n  fid; b e fije ilig en  
f o n n e n , er lja lten  n n te r  u b i t g e n s  g le id je n  l lm ftć in b e n  b en  
23o rgu g .

D i e  g efyó ń g  b e leg ten  © e ju d je  ftn b  a n  b a§  Ijofye ! . f. 
SO tin ifterinm  fu r  GuItuS u n b  U nterricfjt gu  f t i lif ir e n  u n b  b e im  
f. f. fa r n tn . £ a n b e S fd jn lr a %  im  SBege ber o or g e fe ^ te n  S e *  
fjorbe b ig  1. 3 u l i  1872 e in j u m d j e n .

J t  I . fa r n t . 8a n b e s fd ju lr a ll) .
Klagenfurt, atn 21. 9Rat 1872.

(1583) Coitntrs * ^usiajreibuttg.
5R r. 1155 8 . @ d ). SR. Sin ber f . f .  8e ^ r e r in n e n » S it*  

b u n g g a i t f k l t  gu K l a g e n f u r t  ftnb  m it  S e g i i t n  be® © d jn lja t)*  
re§  1872/o j t o e i  S e^ rerfteH en  gu b e je ę e n , u n b  gtuar fu r  nad)*  
fteljenbe g a ^ e r :

1. D e u jd je  © p r a d je , © e o g r a p lf ie  u n b  © e fd f id jte ,
2 . g e td jn e n , ^ a l l ig r a p lj ie  u n b  9R a % m a t i f .
3 u b ie feu  8e^rerfteCten fo n n e n  nudp S e ^ r e r in n e n , roeldie  

jeb en fa tlb  b ie  8el>rbefaljtgung fitr  S3iirg er fd ;u ten  b e ftę e n  m u f*
, fen , g u g e la fp n  m erb en .

S e m e r b e r  u n b  S e to e r b e r in n e n , nietćbe aucb itt a n b eren  
S fid je r n , n a m e n t lic b  in  ber  s) ) a b a g o g if  o ber ber fra n g ó fifd jen  
@ p r a d )e  U n terr icp t e it lje ile n  fó n n e u , e ff ja tten  u n te r  l le b r ig e n b  
g le icp en  U m fta n b e n  b en  S o r j u g .  ® i e  S e fd fy ig u n g  g u m  U n*  
terricp te  in  ben  lre tb ltd jen  ^ )a n b a r b e ite n  g eretd jł ber 8eljre* 
r in u e n  g u r  b e fo n b eren  © m p fe p lu n g .

9R it b ie fen  S e ljrer fte lien  ftnb  b ie in  b em  © efefce  B om  
19. S R arg  1872 f if te m ifir te n  S e g u g e  o e r b u n b e n , a l t  800 ft 
© e lj a lt , 150 ft. S o c a tg u ta g e  n e b ft  bem  S ln fp ru d je  a u f  5 £S u in »  
q n e n a lg u la g e n  a  200 ft.

D i e  g e fjó iig  b e leg ten  © e fu d je  ftnb  a n  b a ś  fjolje t . f 
“J J iiu if te r iu m  fu r  S u ltu sS  u n b  U u terr id jt gu f t i li f ir e n  u n b  b e im  
f .  f. fa r n t  8a n b e § fd ju lr a tl)e  im  S B ege ber o o r g e fe ^ te n  S ie*  
Ijórbe b ig  1. 3 u l i  1872 ein gu reicb en .

S£. f. farn t.  Sanbebfdjulrałl).
Klagenfurt, am 21. URai 1872.

(1588) ^unbmat&uttą}.
5R r. 7275. 23o m  f. f. 8anbeg* a lg  £ > a n b e lR g m cb ,te  

in  K r a k a u  in trb  in  g o lg e  ber a n g e m e lb e te n  S lu f ló fu n g  ber 
B om  E f r o im  L a n d a u  u n b  E f r o i m  R a k o w e r  gu m  S e t r ie b e  
e in er  SR urnberger S B a a r e n lja n b lm tg  in  K r a k a u  err id ;te ten  of* 
fen eit .p a n b e lśg e fc b d ft  b ie  8ó fd )u n g  b e r e n g ir m a :  „ E .  L a n d a u  
e t  R a k o w e r 1* a u g  b em  § )a iib e tg ge r ic b te  fu r  © e je llfd m ftS ftr *  
m e n  b e io iU ig et.

Krakau, am 4. Suli 1872.
(1590 1—3) b  i f  t.

5R c. 6836 . Som f .  f . ^ r e ig *  a lg  § a n b e tg g e r id ; te  in  
T a r n o p o l  tn irb  f iie m it bem  S lu fe n t^ a ltg o r te  nacf) u n b e fa n n te n  
fjr. W i l i i a m  W y n d h a m  b e fa n n t b eg eb en  t eg Ijabe J a k ó b  
M e n k e s  g e g e n  b en fe lb en  u n te r m  17. 3 d n n e r  1872 3 ' 287 
b ie  3 a f)tu n 0S a u f la g e  a u f  S a ^ lu n g  b ou  2000 f l . ó ft. S B a^ r. 
f 5R . @ . e n o ir f t , toelc^e bem  fiir  b en fe lb en  u n te r  © in e in  be* 
fteflten  © u r a to r  b- o. S tb o o ca ten  £ t n .  D r .  Ż y w i c k i  g u g efte llt  
m itb .

© i f f e n  ^>r. William Wyndham m it  ber S lu ffo rb eru n g  
B erfta n b ig t m iro  —  b iefe  fen ie  !R ed)t§B ettreter B on fe in e n t  
S lu fe n llia lt e  5Jiacf;riĄ>t j u  geb en , m ie  aud? b ie n ó t^ ig e  S n fo r *  
m a t io n  u n b  fo n ftig e r  S e ^ e t f e  gar  S e r t b e ib ig u it g  gu er tlje ile n , 
lu ib r ig e n g  er b ie  u b le n  g o lg e i t  ficb fe tb ft g u g u f^ r c ib e n  b a ^ eit 
rnirb.

Tarnopol, 5. 3uni 1872.
(1596) $ u n J > t R f l d j u u g .

5Rr. 8889 .  S3om f. f. 8anteg* alg £anbetggm c&te in 
K r a k a u  rnirb bie © tntragung in bag ^>anbelSrecjtfter fiir 
© injelnftrmen ber Bom ^>rn. M or iz  R e ic h  im Setr iebe  fet* 
ner IRojoglio, 8iquer, 9 tum  uub @ ptri tug*gabrif  tu L ip n ik  
bei B i a ł a  eigen^dnbtg gu getcfjneuben g i r m a :  „ M o r i tz  R e t c h “ 
betoiHiget.

Krakau, am 4. 3uni 1872.
(1597 1—3) E  d y  k  t

L. 9273. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniej
szym edyktem p. Emila Lobeskiego , Marcelego Lobe- 
skiego i masę nieobjętą po s. p. Eugenii Kowalewskiej 
a względnie niewiadomych spadkobierców tejże, że prze
ciw nim i innym Flory an Nowacki o zniesienie współ
własności dóbr Marcówka, sprzedaż tychże dóbr 1 roz~ 
dział ceny kupna między współwłaścicieli wniósł pozew, 
w załatwieniu którego c. k. sąd krajowy zadekretował 
takowy wyznaczywszy termin do rozprawy na dzień 7. 
sierpnia 1872 o godzinie 10. zrana.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiauomem, 
przeto c, k. sąd w celu zastępowania pozwanych wy 
mienionych na koszt i niebezpieczeństwo tychże tu te j
szego p. adwokata Dra. Koreckiego kuratorem nieo
becnych ustanow ił, z którym spór wytoczony według 
ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązują
cego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli lub tez 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy 
udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie obrali i o 
tem c. k sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich 
możebnycb do obrony środków prawnych użyli, w razie 
bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami 
sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 14. maja 1872.

(1598 ,1— 3) E d y  k  t
Nr. 9652. C. k. sąd obwodowy tarnowski zawia

damia niniejszym edyktem p Olimpią Grocholską, jako 
z miejsca jej obecnego pobytu niewiadom ą, iż przeciw 
niej w skutek wniesionego przez p. Hennę Gleitzmann 
pod dniem 25. maja 1872 do 1. 9652. pozwu wekslo
wego o zapłacenie sumy wekslowej 50 złr. w. a. zpn. 
nakaz płatniczy wydanym i zarazem dla niej kurator 
w osobie adw. dr. Nowakowskiego z substytucyą adw. 
dr. Eorysta ustanowionym został, do którego ze swemi 
możliweini środkami dowodowemi ku jej obronie służyć 
mogącemi zgłosić się lub sądowi innego zastępcę 
wskazać ma.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 1 czerwca 1872.

(1599 1—3) E d y  k t.
_ Nr. 9653. C. k. sąd obwodowy tarnowski zawia

damia niniejszym edyktem p. Olimpię Grocholską jako 
z miejsca jej obecnego pobytu niew iadom ą, iż prze 
ciw niej w skutek wniesionego przez p. Hennę Gleitz 
manową pod dniem 25 maja r. b. do 1. 9653 pozwu 
wekslowego o zapłacenie sumy wekslowej 100 zlr. w. a. 
zpn. nakaz płatniczy wydanym i zarazem dla niej ku
rator w osobie p. adw. dr. Nowakowskiego z substytu 
cyą p. adw. dr. Eorysta ustanowionym został, do k tó 
rego ze swemi możliwemi środkami ku jej obronie słu
żyć mogącemi zgłosić się, lub sądowi innego zastępcę 
wskazać ma.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów 1 czerwca 1872.

(1600 1 - 3 )  E d y k t .
Nr. 9654 C. k. sąd obwodowy tarnowski zawia 

damia niniejszym edyktem p. Olimpią Grocholską jako 
z miejsca jej obecnego pobytu niewiadomą, iż przeciw 
niej w skutek wniesionego przez p. Hennę Gleitzma- 
nową dniem 25 maja 1872 1 9654 pozwu wekslowego, 
o zapłacenie sumy wekslowej 251 złr. w. a. zpn. nakaz 
płatniczy wydanym, i zarazem dla niej kurator w oso
bie p. adw. dr, Nowakowskiego że zastępstwem p adw. 
dr. Eorysta ustanowwionym został, do którego ze swemi 
możliwemi środkami dowodowemi ku jej obronie służyć 
mogącemi zgłosić się lub inuego zastępcę sądowi 
wskazać ma.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 1. czerwca 1872.

(1601 1 - 3 )  E d y k t .
Nr. 9655. C- k. sąd obwodowy tarnowski uwia

damia niniejszym edyktem p . Olimpię Grocholską jako 
z miejsca obecnego pobytu niewiadomą, iż przeciw niej 
w skutek wniesionego przez Hennę Gleitzmann pod 
dniem 25 maja r. b. 1. 9655 pozwu wekslowego o za
płacenie sumy 150 złr. w. a. zpn. n ak a z  p ła tn ic zy  wy
danym, i zarazem dla niej k u ra to r  w osobie p. adw . 
dr. Nowakowskiego ze zastępstwem p. adw. dr. Forysta 
ustanowionym został, do którego ze swemi możliwemi 
środkami ku jej obronie służyć mogącemi zgłosić się, 
lub innego zastępcę sądowi wskazać ma.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 1 czerwca 1872.

(1602 1—3) E d y k t .
Nr. 196. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiada

mia niniejszem edyktem z życia i miejsca pobytu nie
wiadomych: Pawła Kociołka, Wojciecha Kociołka, J u 
stynę Kociołkową, Salomeę z Kociołków Samlicką, 
Franciszkę Sam licką, Jana Samlickiego, Katarzynę 
Samlicką, Józefę z Samlickich Piotrowską, Elżbietę z 
Kociołków Turek, Zofię z Kociołków Datkową, Kata
rzynę z Kociołków Osikową i Kaspra Kociołka, iż 
przeciw tymże pod dniem 15 stycznia 1872 1 196
Małgorzata z Kociołków Struzik wytoczyła pozew o 
unieważnienie dekretu dziedzictwa z dnia 14 sierpnia 
1845 1. 2045 po Marjannie z Kociołków Jakunowej 
przez b. m agistrat w Bochni wydanego i o wymazanie 
pozycyi tabularnej 1. d. 4 pag. 129 n. 3 haer. zainta- 
bulowanej w stanie czynnym realności pod nr. k. 
496 424 w Bochni położonej, w skutek czego termin 
rlo obrony na dzień *2 sierpnia 1872 o godzinie 10 z 
rana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, 
przeto ustanawia się dla nieobecnych na koszt i nie
bezpieczeństwo tychże kuratorem p. adw. dr. Komar, 
z którym spór wytoczony według istniejących przepisów 
sądowych przeprowadzony zostanie.

Upomina się niniejszem pozwanych, aby w ozna
czonym czasie albo sarni się zgłosili i potrzebne do- 
w6dy prawne kuratorowi udzielili, lub wreszcie sami 
obrońcę wybrali, i o tem tutejszemu c. k. sądowi po
wiatowemu donieśli, w ogóle wszelkich do obrony słu
żących prawnych środków użyli, w przeciwnym bowiem 
razie wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypi 
saćby musieli.

C. k. sąd powiatowy.
Bochnia dnia 4 kwietnia 1872.

(1603 i _ 3 )  E d y k t .
Nr. 1589. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

podaje niniejszem do wiadomości, iż w sprawie W alen
tego i Agaty Cacbelów przeciw Franciszkowi i K ata
rzynie Ptakom o zapłacenie resztującej należytości 7
zir 19 kr. w. a. tudzież należących procentów po 6°/o 
z Pfzynależytościami w celu ściągnienia tej wierzytel 
ności dozwolono przymusową sprzedaż gruntu pod 3 
korcy wysiewu na „Smiczkim14 zwanego do dłużników 
należącego w Woli batorskiej pod 1. 156 176 położo
nego, a ciała tabularnego niestanowiącego.

Termie do tej sprzedaży wyznacza się na dzień

d r u k a r n i  KL

2 lipca, 6 sierpnia i 3 września 1872, każdą razą o 
godzinie 10 przed południem Cena szacunkowa i wy
woławcza wynosi 150 złr. w. a. Wadyum przez licy
tantów złożyć się mające 15 złr. w. a. Reszta w arun
ków licytacyi mogą być w tutejszo sądowej registratu- 
rze przezejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Niepołomice dnia 10  czerwca 1872.

(1605) E d y k t .
Nr. 28o89. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza, że na dniu 22 maja 1872 firma dom. 
załatwień interesów pieniężnych i wekslowych W S 
Wilczyński we Lwowie której właścicielem p. Włodzi- 
mirz Stanisław Wilczyński jest -  do rejestru handlo
wego firm pojedynczych zaciągnięta została , jakoteż 
prowadzenie prokury przez p. Juliana Kokurewicza 
przy firmie wzmiankowanej zaciągnięto.

Z c i. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów 5 czerwca 1872.

(1614 1 - 3 )  E d y k t .
Nr. 3360. C. k. sąd powiatowy w Ulanowie, niniej

szem obwieszcza, że przedsięweźmie na zaspokojenie 
wierzytelności Bencyona Adlera w kwocie 10 złr. 50 kr| 
w. a. 2 rubli sr. zpn. przymusową sprzedaż publiczną 
realności Franciszka Madryna w Jarocinie pod nr. 75 
położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, na 158 złr. 
a. w. oszacowaną w 2 terminach a mianowicie dnia 15 
lipca 1872 i dnia 12 sierpnia 1872 zawsze o 10 godz, 
przed południem. W pierwszym ta  realność tylko po
wyżej lub za cenę szacunkową w drugim i poniżej 
sprzedaną zostanie. Wadyum wynosi 25 złr. 80 kr. w. a. 
Reszte warunków i akta opisania i oszacowania można 
przejrzeć w registraturze sądowej.

C. k sąd powiatowy.
Ulanów dnia 30 kwietnia 1872.

(1615 1 - 3 )  E d y k t .
Nr. 220. C. k. sąd powiatowy w Buczaczu zawia

damia z pobytu i miejsca niewiadomych Motia i Reislę 
Langenbergów, iż Mozes E ber pod dniem 6 paździer
nika 1871 do 1. 4421 przeciw nim pozew sumaryczn. 
o zapłacenie 50 złr. i 42 zł. a. w. zpn. wytoczył i >e 
takowy ustanowionemu dla nich kuratorowi Feibiszowi 
Nussenbaumowi w Buczaczu się doręcza. Do rozprawy 
sumarycznej został term in na dzień 15 lipca 1872 o 
godzinie 9 rano wyznaczonym.

Wzywa się zatem Motia i Reislę Langbergów, 
ażeby przed terminem środki obrony temu kuratorowi 
udzielili albo przy terminie osobiście stanęli, w razie 
przeciwnym bowiem zle skutki ztąd wyniknąć mogące 
sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy.
Buczacz dnia 7 m arca 1872.

(1616  1—3 ) Obwieszczenie
Nr. 1045 C. k sąd powiatowy w Rozniaiowie 

zawiadamia chęć kupienia mających, że na odezwę sądu 
obwodowego Samborskiego z dnia 20 lutego 1872 do 
1. 1456 ku ściągnięciu sumy wekslowej 200 złr. w. a. 
zpn. wywalczonej przez Józefa Kruszelnickiego sprze
dawać się będzie realność dłużnika masy leżącej Da
wida Low w Roźniatowie pod 1. k. 175 położona ciała 
tabularnego nie staaowiąca w dniach 28 czerwca 1872 
o godzinie 10 rano za cenę szacunkową 700 zlr. w. a. 
lub wyżej a w dniu 19 lipca i 19 sierpnia 1872 o go
dzinie 10 rano i niżej takowej.

Akt opisania i ocenienia tudzież dalsze warunki 
licytacyjne wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Roźniatów dnia 22 marca 1872.

(1620 1 —3) Obwieszczenie.
L. 2600. W Lisku otworzono telegraficzną stacyę 

z ograniczoną służbą dzienną dla ogólnego użytku.
Z c. k. dyrekcyi telegrafów

We Lwowie, dnia 13. czerwca 1872.
(1621 1—3) O bw ieszczenie.

L 2625. W Gwoźdzcu otworzono stacyę telegra
ficzną z ograniczoną służbą dzienną dla powszechnego 
użytku.

C. k. dyrekeya telegrafów.
We Lwowie, dnia 15. czerwca 1872.

(1629 1—3) Ogłoszenie konkursu.
L. 4362 - Pr. Celem obsadzenia posad komisarzy 

powiatowych i koncepistów Namiestnictwa z płacą ro 
cznych 800 zł. rozpisuje się niniejszem konkurs do 1. 
lipca 1872.

Ubiegający się winni s«'e podania zaopatrzone w 
dowody kwalifikacyi, odbytych nauk prawniczych i zło - 
żonego egzaminu praktyczno-politycznego wnieść w dro
dze właściwej do c. k. prezydyum Namiestnictwa.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 17. czerwca 1872.

Doniesienia prywatne.
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